보도자료는 배포 즉시 보도할 수 있습니다

배 포 일	2021. 03. 31. 14:00	매수	총 2매 (사진 1매 별도)
담당부서	일자리사업본부	담당자	부장 송현정(02-3415-6930)
	/ 사업개 발부		주임 전경민(02-3415-6936)

한국자활복지개발원. 한국사회적기업진흥원 사회서비스 분야 사회적경제 육성지원을 위한 업무협약 체결

한국자활복지개발원(원장 이병학)은 한국사회적기업진흥원(원장 김인선)과 3월 31일(수), 자활기업, 사회적기업, 마을기업, 협동조합 등 사회적경제 조직 간 컨소시엄 형성 지원, 지역 사회서비스 공급 주체로서의 사회 적경제 조직 육성을 목표로 업무협약을 체결하였다.

본 업무협약은 인구 · 사회구조 변화에 따라 늘어나는 사회서비스 수 요에 대응하기 위해 정부의 사회적경제를 통한 사회서비스 공급 확대 를 추진*****하는데 구체적 실행을 위한 행보로써, △지속가능한 사회 적경제 사회서비스 통합공급 모델화를 위한 협력 △안정적 서비스 공 급 주체 육성을 위한 사회적경제 기업간 상호거래, 신규 서비스개발, 지역자원 정보 공유 △지역의 사회서비스 사회적경제 협력 네트워크 구축을 통한 생태계 조성과 역량강화 △사회서비스분야 사회적경제 육성지원의 확산을 위한 조사, 기술 교류, 교육, 홍보, 정책연계의 내 용을 담고 있다.

- * 사회적경제 활성화 방안 주요 6대 추진분야('17.10, 관계부처합동)
- ** 사회서비스 사회적경제 활성화 방안('20.12, 관계부처합동)
- *** '21년 사회적경제 정책 방향 추진과제 사회적경제기업 진출분야 다양화 지원에 사회서비스 분야 포함('21.2. 관계부처합동)

이날 사회서비스 분야 사회적경제 육성지원 사업 대표 기관인 경기 광주, 경기 파주, 경남 산청, 대전 대덕구, 전남 장흥 5개 지역자활센 터에서는 온라인 화상회의를 통해 현장의 의견을 양 기관에 전달했다.

한국자활복지개발원 이병학 원장은 "이번 협약을 계기로 지역에서 활동하는 자활기업과 사회적기업이 선도적으로 참여하여 지속가능한 사회서비스 분야 사회적경제 사업 모델 개발과 확산을 위한 시너지 효과를 낼 수 있을 것으로 기대한다."고 밝혔다.

<붙임> 관련사진 1매



(사진설명: '21.03.31 한국자활복지개발원-한국사회적기업진흥원 업무협약식, 한국자활복지개발원 제공)